3

	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19

E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001
«26» октября 2022 года                                                                               Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ №180

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное от 27.08.2014 №361 «О порядке проведения конкурса на замещение высшей должности муниципальной службы - Главы Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством о муниципальной службе в Российской Федерации,
Муниципальный Совет МО Дачное решил:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное от 27.08.2014 №361 «О порядке проведения конкурса на замещение высшей должности муниципальной службы - Главы Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», в редакции Решений Муниципального Совета МО Дачное от 25.09.2014 № 11, от 26.08.2015 № 62, от 25.10.2017 № 188, от 28.08.2019 № 308, от 04.12.2019 № 22, от 30.06.2020 №53 (далее – Решение № 361):
1.1. в наименовании Решения №361 после слов «Муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения»;
1.2. в пункте 1 Решения №361 после слов «Муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения»;
1.3. в наименовании Положения «О порядке проведения конкурса на замещение высшей должности муниципальной службы - Главы Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное» (далее – Положение) после слов «Муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения»;
1.4. в абзаце первом пункта 1 Положения слова «Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное» заменить словами «Уставом внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное»;
1.5. в абзаце первом пункта 1 Положения после слов «Муниципального образования» дополнит словами «города федерального значения»;
1.6. в абзаце втором пункта 1 Положения после слов «Муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения»;
1.7. пункт 3 Положения изложить в новой редакции:

«3. Условия конкурса, сведения о дате, времени и месте его проведения, а также проект контракта, заключаемого с лицом, назначаемым на должность, подлежат опубликованию в официальном печатном издании средстве массовой информации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск» и размещаются на официальном сайте МО Дачное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.».

1.8. абзац второй пункта 6 Положения изложить в новой редакции:

«Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное в течение трех дней со дня принятия решения о проведении конкурса на замещение высшей должности муниципальной службы - Главы Местной Администрации внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное направляет Губернатору Санкт-Петербурга заверенную копию решения о проведении конкурса на замещение высшей должности муниципальной службы - Главы Местной Администрации внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, заверенную копию решения о порядке проведения данного конкурса и заверенную копию решения, в котором указано общее количество членов конкурсной комиссии, установленное Муниципальным Советом МО Дачное.»;
1.9. пункт 7 Положения изложить в новой редакции:
     «7. Конкурсная комиссия создается правовым актом Муниципального Совета МО Дачное. Муниципальный Совет МО Дачное рекомендует кандидатуру, для избрания председателем конкурсной комиссии.»;
1.10. в пункте 9 Положения слова «Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное» заменить словами «Муниципального Совета МО Дачное»;
1.11   в пункте 16 Положения слова «Муниципальным Советом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное» заменить словами «Муниципальным Советом МО Дачное»;
1.12.   в пункте 24 Положения слова «Муниципального Совета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное» заменить словами «Муниципального Совета МО Дачное.»;
1.13. пункт 25 Положения изложить в новой редакции:

«25. Участвовать в конкурсе на замещение высшей должности муниципальной службы - Главы Местной Администрации внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное могут граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств-участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которым иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, независимо от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, достигшие возраста 18 лет и не достигшие к моменту подачи документов на конкурс 65 лет, имеющие высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы не менее 5 лет или стаж работы по специальности не менее 6 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации.»;

1.14. в подпункте 1 пункта 26 Положения после слов «Муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения»;

1.15.   подпункт 4 пункта 26 Положения изложить в новой редакции:

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;

1.16. подпункт 6 пункта 26 Положения изложить в новой редакции:

«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;
1.17. в пункте 27 Положения слова «газете» заменить словами «официальном печатном издании средстве массовой информации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск»;
1.18. в абзаце 2 пункта 30 Положения после слов «Муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения»;

1.19. абзац 1 пункта 32 Положения изложить в новой редакции:

«31. Лицо, назначается на должность Главы Местной Администрации внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное Муниципальным Советом МО Дачное из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.».
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании средстве массовой информации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4.    Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета Сагалаева Вадима Александровича.
Глава МО Дачное,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

                     В.А. Сагалаев